Tertio, & ultimò vrgere videtur, quod vbi res dubia est, pronuntiandum est primum testamentum + esse reuocatum per secundum; ne alioqui dicamus neutrum valere: cum nemo cum duobus testamento decedere possit dicto. S. posteriore, & ideo interpretatio

vocatos in primo: atque ita mutauit primi testamenti substantiam, quæ in institutione heredis consistit. S. ante heredis instit. de legatis, & tamen in hoc secundo testamento voluit valere primum. Quia sanè repugnancia, & perplexitas afficeret videtur, vt neutrum valeat, vt in specie respondit Crauet, in consl. 143. nu. 4. ex quo sequitur, esse debere locum successioni ab intestato, in qua debet præferri Do. Comes Sigismundus gradu proximior.

Quarto suffragari videtur, quod saltem praedicta re
pugnantia, & perplexitas reddit secundum hoc testa-
mentum † suspectum, ut in specie responderunt Ol-
dradus in consil. 242. in fine, & Craueta in consil. 143.
num. 11. Qui quidem Craueta num. 12. subiunxit
hoc maximè procedere, quando adest aliqua alia su-
spicio fraudis, & dolii. sicuti in casu nostro aliquas ex-
tare audio.

Quintò, & ultimo, admissò, quod hoc secundum testamen-
tum careat omni suspicione, dicendum est, &
primum, & secundum valere, quo ad personam Do-
Co. Hieronymi, qui in illo primo fuit institutus heres
equis portionibus cum alijs votatis; In hoc vero secun-
do non fuit expresse exclusus. Ita qd nō repugnat hoc
fīm, illi primo cum præteritum restator in secundo con-
firauerit primum, sed dicatur testator sic disponuisse.
vt hæredes votati in secundo geneantur per fideicom-
missum restituere dicto Do. Coeniti Hieronymo por-
tionem ei in primo testamento reliquit. Sicuti mani-
festè probant. si quis priore, ff. ad trebellia, & s. sed
& si quis instit. quib. modis testam. infirmen. Quibus
in locis commemoratur constitutio Imperatorum Se-
ueri, & Antonini, cuius verba hæc sunt. Imperatores

Seuerus, & Antonius Coceo Campano, i etiam
† secundo loco factum, licet in eo certarum rerum ha-
res scriptus sit, iure valeat, perinde ac si rerum men-
tio facta non esset; sed teneri hæredem scriptum, ut co-
tentus rebus sibi datis, aut suppleta quarta ex lege Fa-
cacia hæreditatem restitua: ijs, qui priore testamento
scripti fuerant propter inserta fideicommissi verba
quibus ut valeret prius testamentum, expressum
est, dubitari non oportet. Hactenus Imperatores, &
idem respondit Vlpianus in l. posthumus. §. si paganu-
ff. de iniusto rupto & irrito testam. his verbis. si paga-
nus, qui habebat iam factum testamentum, aliud feci-
set, & in eo comprehendisset, Fidei se hæredis cōmitet
ut priores tabulae valerent, oīmodo prius testamentū re-
priest; Quo rupto queri poterit, an vice codicillorū i-
valere debeat, cum & hæc verba sint fideicommissi,
sine dubio uniuersa, quæ illic scripta sunt, in causa fi-
deicommissi erunt, non solum legata, & fideicom-
mis, sed & libertates & hæredis iustitio. Hæc Vlpia-
nus, & ex nostris annotarunt Castr. in dicta le. si quod
priore in summario, qui dixit, valere primum testamen-
tum per secundum confirmatum valere iure Codici
lorum, ut institutus in secundo maneat contentus re-
bus, in quibus fuit institutus, si sufficiunt ad quartam
& residuum restitutat instituto in primo. Idem docu-
Alex. eodem in loco in secundo notab. cum scripsi
Quod eo ipso, quod testator dixit, in secundo testame-
to velle valere primum testamentū, videtur uelle gru-
uare secundos, ut hæreditatem restituant scripti
primo. & idem penè ad verbum scripti Angelus A-
tinus in dicto §. sed & si quis priore in tertio notab.
& Claudius Sexfilius in dicta l. si quis priore, in pri-
mo notab. qui & illud manifestè scripti nullam e-
differentiam, quod hæres vocatus in secundo testame-
to sit hæres vniuersalis, vel particularis; cum eadem
ratio. Idem scripsierunt Castrensis, Imola, & reliqui
dicta l. posthumus. §. si paganus. ff. de iniusto rupto,
irrito testam. Imolam, ac Castrensem secutus est Pe-
ta in dicta l. si quis in principio testamenti n. 81. ve-